מן הפסיקה עולה כי בית הדין נוהג להשית על משתמטי גיוס עונש בצורת קנס

¹⁷ ערעור 21/13 **התובע צבאי הראשי נ' טור' ש' ד'** (19.5.13).

¹⁸ פורסם כ**נספח ב'** למכתב של רס"ן גל תורגימן, עוזרת דובר צה"ל, עבור עו"ד גל נשרים, בכותרת: בקשתך לקבלת מידע בנושא נהלי הצבא בהוצאת צוים לפי סעיף 12 לחוק שירות בטחון (נוסח משולב), תשמ"ו-1986.

¹⁹ ראו, למשל: מטכ"ל (פסיקה צבאית מרכז) 656/18 **התובע הצבאי נ' טוראי ו' ק'** (07.11.2018).

²⁰ ראו: מטכ"ל (פסיקה צבאית מרכז) 392/23 **התובע הצבאי נ' טוראי י' פ'** (22.08.2023).

כספי, ללא רכיב של מאסר מותנה או בפועל, רק כאשר מונח לפניו הסדר טיעון, וכאשר המשתמט נמצא בלתי-כשיר לבצע שירות צבאי, או בעל נסיבות אישיות חריגות אחרות.²¹

²² ראו פקודת מטכ"ל 07.102 דין משמעתי, סעיף 128.

²³ להסבר על-אודות בית הדין המשלב באתר בתי הדין הצבאיים, ראו כאן.

²⁴ כך למשל: מוגבלת הזכות להתמודד בבחירות לכנסת ולרשויות המקומיות (סעיף 6(א) לחוק-יסוד: הכנסת; סעיף 7(ב) לחוק הרשויות המקומיות (בחירות), התשכ"ה-1965; לכהן כחבר הממשלה (סעיפים 6(ג)1(1) ו-23(ב) לחוק-יסוד: הממשלה); להימנות עם חברי הוועד המנהל של כל עמותה שהיא (סעיף 33(א)4 לחוק העמותות, התש"ם-1980); לשמש במועצת-מנהלים של חברה ממשלתית (סעיף 17(א)5 לחוק החברות הממשלתיות, התשל"ה-1975); לכהן במועצות של גופים ציבוריים שונים (סעיף 11(א)2 לחוק הרשות לפיתוח ירושלים, התשמ"ח-1988; סעיף 13(1) לחוק הרשות לשיקום האסיר, התשמ"ג-1983).

²⁵ בג"ץ 6163/92 יואל אייזנברג נ' שר הבינוי והשיכון, פ"ד מז(2) 229, פסקה 64 לפסק דינו של השופט אי ברק (1993).

²⁶ סעיף 6(א) לחוק יסוד: הכנסת.

שנשלח להם צו להתייצב לשירות סדיר ולא התייצבו. אדם שבביקורת הדרכונים התברר כי הוא מופיע ברשימה זו – **תעוכב יציאתו מהארץ (או כניסתו לארץ) עד לבירור מעמדו מול צה"ל**.